
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ    Код по   

            ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 131                ОКПО 

       ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
(наименование организации) 

 

 

ПРИКАЗ: 

«Об утверждении Порядка уведомления о 

склонении работников к совершению 

коррупционных нарушений»                                                                                                      

 

     

     

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»  

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных 

нарушений (далее - Порядок). 

2. Назначить уполномоченным лицом на прием, регистрацию и учет 

уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников МАДОУ № 

131 «Детский сад общеразвивающего вида» к совершению коррупционных 

правонарушений Трофимову Е.Л. (секретарь комиссии) 

3. Трофимовой Е.Л. ознакомить работников   МАДОУ № 131 с настоящим 

приказом и Порядком. 

4. При приеме граждан на работу в МАДОУ № 131 обеспечить их 

ознакомление с настоящим приказом и Порядком. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МАДОУ №131                                                            М.С.Ермузевич 

 

 

   

С приказом ознакомлены:                                                                             

 

 

 

Номер документа Дата составления 

265/3 18.10.2024 

consultantplus://offline/ref=6E3701E0C1D141A883A4A2BC7E5413D4DC7BF65437B522D174351F22F1CA8A32170844E0p0t7E
consultantplus://offline/ref=3096064AB1FC0FE2D178DB1BB6147FACBF8EBDC94E7CCC14CF3E70D002905AD75B036210809C7ACDF0CF5BX7tFL


 

Принято: 
На общем собрании работников  
МАДОУ № 131 
Протокол  от 17.10.2024 № 2 

УТВЕРЖДАЮ: 
Заведующая МАДОУ № 131 
«Детский сад 
общеразвивающего вида» 
Ермузевич М.С.__________ 
Приказ № 265/3-ОД   
от «18» 10.2024 

 

 

 

ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ О СКЛОНЕНИИ К СОВЕРШЕНИЮ    

КОРРУПЦИОННЫХ НАРУШЕНИЙ  

в МАДОУ № 131 «Детский сад общеразвивающего вида» 

 

Уведомление обо всех ситуациях склонения к коррупционным 

правонарушениям может привести к сокращению числа случаев 

предложения и дачи взятки, так как позволяет выявить недобросовестных 

представителей. 

Порядок действий работника МАДОУ № 131 «Детский сад 

общеразвивающего вида» (далее - Учреждение) при склонении его к 

коррупционным правонарушениям: 

1. Уведомить заведующую Учреждения о факте склонения сотрудника  

Учреждения  к коррупционным правонарушениям. Уведомление 

оформляется в свободной форме и передается заведующей Учреждения не 

позднее окончания рабочего дня. 

2. При нахождении работника  Учреждения не при исполнении 

должностных обязанностей, либо вне пределов места работы, о факте 

обращения в целях склонения его к совершению коррупционного 

правонарушения он уведомляет заведующую Учреждения по любым 

доступным средствам связи, а по прибытии на место работы оформляет 

уведомление в течение рабочего дня. 

3. К уведомлению могут прилагаться материалы, подтверждающие 

обстоятельства обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений. 



4. Регистрация уведомлений осуществляется секретарем комиссии по 

противодействию коррупции Учреждения  в журнале учета уведомлений  о 

фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений. Листы журнала должны быть пронумерованы, 

прошнурованы и скреплены печатью. 

5. Заведующая  принимает меры по организации проверки сведений, 

содержащихся в уведомлении, в том числе направляет копии уведомления и 

соответствующих материалов в территориальные органы прокуратуры по 

месту работы. 

 

Заведующая                                                                          М.С.Ермузевич                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  1 

к Порядку уведомления о фактах обращения  

в целях склонения работника  МАДОУ № 131 к совершению коррупционных 

правонарушений 

  



                                  ___________________________________________ 

___________________________________________ 

___________________________________________ 

(ф.и.о. уведомителя, должность, наименование структурного подразделения) 

  

                   

УВЕДОМЛЕНИЕ 

  

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 

273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закона) я, 

__________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

настоящим уведомляю об обращении ко мне ____________________________ 

__________________________________________________________________ 

(дата, время и место) 

гр. ________________________________________________________________ 

(фамилия,имя,отчество) 

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно: 

__________________________________________________________________ 

(в произвольной форме изложить информацию об обстоятельствах 

__________________________________________________________________ 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных действий) 

__________________________________________________________________ 

 

«____»_______________ 20___г.                                ______________________                    

(подпись) 

  

Уведомление зарегистрировано 

в Журнале регистрации 

«____»_____________ 20___ г.    N ______ 

__________________________________________________________________ 

(ф.и.о., должность ответственного лица) 

 

 

 

 Приложение  2 

к Порядку уведомления о фактах обращения  

в целях склонения работника  МАДОУ № 131 к совершению коррупционных 

правонарушений 

  



ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ 

о фактах обращения в целях склонения работников МАДОУ № 131 «Детский сад 

общеразвивающего вида» к совершению коррупционных правонарушений 

  

  

  

№  

п/п 

Уведомление 
Ф.И.О. должность лица,   

подавшего уведомление  

Наименование   

структурного   

подразделения  

Примечание 
№ Дата  

            

            

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


		2024-11-01T17:22:00+0700
	Марина Сергеевна Ермузевич




